
                                                                      
 

Průzkum potřeb neformálních pečovatelů (pečujících osob) v Klatovském 

regionu 
 

Vážení, 

v rámci projektu komunitního plánování sociálních služeb na Klatovsku (dále jen KPSS), při 

kterém se zaměřujeme na podporu rozvoje sociálních a doprovodných služeb v obcích SO 

ORP Klatovy, chceme na podzim tohoto roku blíže zmapovat potřeby osob, které pečují o 

své blízké se sníženou soběstačností (o seniory, děti či dospělé osoby se zdravotním 

postižením aj.).  

Při zajištění péče o blízkou osobu vzniká celá řada obtížných situací a překážek, které bychom 

rádi zmapovali a výstupy poté projednali s pověřenými úřady a sociálními službami s cílem 

podpořit rozvoj služeb pro všechny výše jmenované osoby.    

Průzkum potřeb bude probíhat formou individuálních či skupinových rozhovorů (přibližně 

hodinových) osobně nebo online s  osobami pečujícími o své blízké, které jsou ochotny se 

o své zkušenosti podělit. Všechny výstupy z rozhovorů budou anonymní a budou řešeny při 

společných jednáních v rámci komunitního plánování sociálních služeb.  

V případě, že se budete chtít do průzkumu osobně zapojit a umožníte nám uskutečnit 

s Vámi rozhovor, kontaktujte prosím koordinátorku projektu KPSS na níže uvedeném 

kontaktu. Rozhovory budou probíhat v období říjen až listopad 2021.  

Děkujeme, že pomůžete rozvíjet sociální služby v místě, kde žijete. 

 

Centrum pro komunitní práci západní Čechy (CpKP ZČ) 

 

Kontakt:  

Veronika Maroušková, DiS. 

Telefon: 607 027 926, e-mail: veronika.marouskova@cpkp.cz 

CpKP ZČ, koordinátorka projektu KPSS na Klatovsku 

Web: www.cpkp-zc.cz  

 

Stručné shrnutí:  

Termín a místo realizace rozhovorů: říjen až listopad 2021, obce v SO ORP Klatovy 

Délka rozhovoru: přibližně 1 hodina 

Realizace rozhovoru: individuálně/skupinově, osobní setkání v domácím prostředí či na 

smluveném místě/online prostřednictvím video-hovoru 

Výstupy z rozhovorů: anonymní 

Odměna za rozhovor dotazované osobě: 250,-Kč 

Rozhovory uskuteční tazatelé Centra pro komunitní práci západní Čechy, v rámci projektu 

„Aktualizace komunitního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Klatovsku". 

Další informace o projektu a sociálních službách jsou veřejně dostupné na webu města 

Klatovy v záložce „Komunitní plánování“ odkaz: https://www.klatovy.cz/mukt/kp.asp 

 

 

 

mailto:veronika.marouskova@cpkp.cz
http://www.cpkp-zc.cz/

